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CIM INTERNET - TARIFS 2024 - LUXEMBOURG 
 

CIM Internet est un instrument de mesure élaboré par le CIM pour ses membres. 

Les sociétés éditrices de sites souhaitant souscrire à CIM Internet doivent être membres 

effectifs du CIM. 

 

Les tarifs présentés constituent la tarification pour la souscription à CIM Internet pour les 

sites luxembourgeois en 2024. La tarification est composée de deux parties, une fixe et une 

variable. Les tarifs ci-dessous sont hors TVA. 

 

1. Frais fixes : sites, sections et applications 

 

Pour chaque site, section ou application dans l’étude CIM Internet, un coût fixe par an est 

facturé. 

 

Le coût fixe varie en fonction du nombre de sites, sections ou applications dans la mesure. 

Le tarif par site, section ou application est dégressif dès que vous avez inscrit plusieurs 

sites, sections ou applications. 

La partie fixe a été indexée en 2024.  

 

Nombre de 

sites, sections 

ou apps 

Prix annuel 

Prix par site, 

section ou 

apps 

1 € 670,22 € 670,22 

2 € 1.203,61 € 601,81 

3 € 1.402,53 € 467,51 

4 € 1.596,37 € 399,09 

5 € 1.653,38 € 330,68 

6 € 1.740,80 € 290,13 

7 € 1.844,69 € 263,53 

8 € 1.915,65 € 239,46 

9 € 2.029,68 € 225,52 

10 € 2.065,15 € 206,51 

10+ € 2.065,15+ € 206,51+ 
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2. Frais fixes : regroupements et régies 
 

2.1.  Régies 
 

Le prix forfaitaire pour les régies est de € 4 113,84. 
 

2.2.  Les regroupements 
 

Le regroupement de base du nombre total de sites (c’est-à-dire le groupe principal) qu'un 

éditeur ou régie a dans la mesure est gratuit. Chaque souscripteur peut demander ce 

premier regroupement gratuit au CIM. 
 

Les sociétés éditrices et régies qui demandent un regroupement supplémentaire, payeront 

lors de la première facturation suivante un montant annuel de €132 par groupe 

supplémentaire.  
 

3. Partie Variable par site, section ou application 
 

La partie variable pour les pages normales est un prix par mois sur la base du nombre de 

visiteurs par mois. 
 

Le prix est calculé selon une formule combinant un logarithme de 3.000 à 930.000 visiteurs 

et ensuite une droite à partir de 930.000 visiteurs. 
 

Le prix est calculé selon la formule suivante :  

- En dessous de 3.000 visiteurs par mois : un minimum fixe de €20,98 

- De 3.001 à 929.999 visiteurs par mois :  P = 34,51(vt)*LN – 256,62 

- A partir de 930.000 visiteurs par mois : P = (0,00003655 vt + 184 / par mois) 

- Depuis le début de l’étude Gemius, une remise de 20% est accordée sur la partie 

variable. 
 

Où vt = nombre total de visiteurs uniques sur le mois. 

La partie variable a été indexée en 2024.  
 

TARIF VARIABLE 

vt / mois Tarif 2024   vt / mois Tarif 2024 

1 000 € 16,68   600 000 € 161,01 

2 000 € 16,68   700 000 € 165,23 

4 000 € 23,54   800 000 € 168,89 

5 000 € 29,67   900 000 € 172,13 

10 000 € 48,68   1 000 000 € 175,09 

15 000 € 59,81   1 250 000 € 182,35 

20 000 € 67,70   1 500 000 € 189,61 

30 000 € 78,82   1 750 000 € 196,88 

40 000 € 86,71   2 000 000 € 204,14 

50 000 € 92,83   2 500 000 € 218,67 

75 000 € 103,96   3 000 000 € 233,20 

100 000 € 111,85   3 500 000 € 247,73 

125 000 € 117,97   4 000 000 € 262,25 

150 000 € 122,98   4 500 000 € 276,78 

200 000 € 130,86   5 000 000 € 291,31 

300 000 € 141,99   6 000 000 € 320,36 

400 000 € 149,88   7 000 000 € 349,42 
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Exemple de tarification : un éditeur ayant deux sites mesurés 

 

Partie Fixe :  

Prix pour 2 sites : € 1.203,61 

 

Partie Variable : Mois de janvier 

Site A: 308.481 visiteurs = € 143,67 

Site B: 224.843 visiteurs = € 134,94 

Sous-total janvier : € 278,61 

  

Partie Variable : Mois de février 

Site A: 274.428 visiteurs = € 140,44 

Site B: 191.100 visiteurs = € 130,45 

Sous-total février : € 270,89 

  

Partie Variable : Mois de mars 

Site A: 298.695 visiteurs = € 142,78 

Site B: 217.643 visiteurs = € 134,04 

Sous-total mars : € 276,82 

  

Total de la partie variable pour le Trimestre 1 : 

€ 278,61 + € 270,82 +€ 276,82 = € 826,33 

 

4. Facturation 

 

La ‘Partie Fixe’ sera facturée en janvier. La ‘Partie Variable’ est facturée dans le mois qui 

suit un trimestre et un décompte mensuel sera fourni pour information aux souscripteurs. 

 

 


